
1 
 

  

amazonastur.am.gov.br 

instagram.com/amazonastur 

presidencia@amazonastur.am.gov.br 

 

Avenida Santos Dumont, S/N, 
Tarumã - Manaus - AM 
CEP: 69041-000 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Presidente da Empresa Estadual de Turismo do Amazonas – AMAZONASTUR, no uso de 
suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO o teor do Chamamento Público Edital N°002.2025-
COPIL/AMAZONASTUR apresentado pela Comissão Permanente Interna de Licitação – 
COPIL, no Processo nº 01.04.016508.002065/2025-44, para CREDENCIAMENTO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE 
VALE-ALIMENTAÇÃO – SOB DEMANDA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS 
SERVIDORES DA EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO DO AMAZONAS. 
 
RESOLVE: 

I - HOMOLOGAR o credenciamento na forma adjudicada pela Comissão Permanente 

Interna de Licitação – COPIL/AMAZONASTUR, referente ao Edital Nº 002/2025/COPIL- 

AMAZONASTUR que tem como objeto o Credenciamento para contratação de empresa 

especializada no FORNECIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE VALE-ALIMENTAÇÃO – SOB 

DEMANDA para atender as necessidades dos servidores da Empresa Estadual de Turismo 

do Amazonas, à empresa: 

 
1. TRIVALE INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTOS LTDA, CNPJ N° 00.604.122/0001-97, com 
crédito mensal por usuário de R$500,00 (quinhentos reais) e valor da Taxa de 0% (zero 
por cento). 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO – AMAZONASTUR 

                 

Manaus, 05 de novembro de 2025. 
 

 

 

 
MARCEL ALEXANDRE DA SILVA 

Presidente  


